2024年５月８日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号 5461 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役総務部長  松田  将

                   (TEL 052-661-3811)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は本年６月 25日開催予定の当社第 100回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．2024年３月期 期末配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023年 11月１日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 61円 00銭 56円 00銭 84円 00銭
（うち普通配当 74円）

（うち記念配当 10円）

配当金総額 1,651百万円 － 2,322百万円

効力発生日 2024年６月 26日 － 2023年６月 23日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益配分につきましては、安定的な配当に意を払いつつ、業績に見合った弾力的な

配当を実施していくことを基本方針としており、2024 年３月期以降は、安定的な配当として

「１株当たり年間 60 円」、または業績に見合った弾力的な配当として「配当性向 35％」のい

ずれか大きい方を目途として配当を行うこととしております。

2024 年３月期の期末配当金につきましては、当期業績の状況を勘案し、直近の配当予想か

ら５円増額し１株当たり 61円の普通配当といたしました。これにより、中間配当 30円と合わ

せた当期の年間配当金は１株当たり 91円となります。

なお、2025 年３月期以降の配当方針につきましては、本日公表の「配当方針の変更に関す

るお知らせ」をご参照ください。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績 30円 00銭 61円 00銭 91円 00銭

前期実績

（2023年３月期）
20円 00銭 84円 00銭 104円 00銭

以上